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 معاملات روند بینیپیش و بازار به نگاه 

 هفته معاملات ارزش و هاشاخص وضعیت آخرین بررسی 

 خبری مجله 

 جهانی هایبازار 

 هاشرکت عملکرد گزارش بررسی 

 کالا بورس در معاملات گزارش 

 شایعات و اخبار به نگاهی 

های ها و تحلیلبه توضیح است گزارشلازم 

به هیچ  ،منتشر شده توسط این کارگزاری

توصیه به خرید و فروش و یا نگهداری  عنوان

 .باشداوراق بهادار نمی
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 با هدف اطمینان از صحت و سلامت پرسنل تحقق یافت
کارگزرای بورس بیمه ایرانانجام آزمایش تست کرونا از یکایک همکاران   

و با هدف اطمينان از  رانیا مهیبورس ب یعامل و هيات مديره محترم کارگزار  ریبا مساعدت مد ١٣٩٩روز از سال  نیدر شانزدهم
توسط آزمايشگاه  انیو اعتماد در مشتر تیامن جادیکرونا و به منظور ا یمار یشرکت در دوران گذر از ب نیصحت و سلامت همکاران ا

 كارگزارى صورت گرفت. نیمركزى اپرسنل دفتر  کیکایتخصصى ويروس شناسى و با حضور پزشک متخصص، تست کرونا از 
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 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش

 گویند سالی که نکوست از بهارش پیدا است .... زنیم که میرا در حالی قلم می ١٣٩٩نخستین بولتن از سال 

جلسه معامله  ١0بورس اوراق بهادار تهران از همان روزهای ابتدایی سال جدید، روند صعودی را در پیش گرفته است؛ بطوریکه از 
نقش بسزایی در « جهش تولید»به عنوان  ١٣٩٩افت جزئی را ثبت کرده است. نامگذاری سال  2رشد جدی و  8اخیر، شاخص کل 

البته درخصوص عوامل اصلی رشد بازار بطور مفصل بحث خواهیم کرد. اما پیش از اینکه به تداوم روند صعودی بازار داشته است. 
 بینی بازار برویم، نگاهی به آمار کلی تحولات رخ داده از ابتدایی سال خواهیم داشت. سراغ بررسی و پیش

هزار واحدی پرونده  5١٣کرد و در ارتفاع هزار واحدی آغاز به کار  ١7٩شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران سال گذشته در ارتفاع 
وزن که به دلیل ماهیت هم بوده است. اما شاخص هم %١87درخشان خود را تحویل داد. بازدهی دماسنج اصلی بازار در این سال 

را  ٩7ل درصدی را به نمایش گذاشت. این نماگر بهار سا 4٣6کشد، جهش جدی تری را به تصویر میتراز بودن نمادها، آمار دقیق
هزار واحدی پیشروی کرد. بازدهی بیشتر این شاخص به دلیل حرکت بازار به  ١77هزار واحدی آغاز کرد و تا ارتفاع  ٣٣در سطوح 

 محور بوده است. روی صنایع تورم

نسبت افت  گران و فعالان بازار به دلیل شیوع ویروس کرونا،را در شرایطی استارت زدیم که بسیاری از معامله ١٣٩٩اما سال 
هم با رنگ سرخ شاخص آغاز شد اما انتظارات  ٩٩نمودند. در واقع نخستین روز کاری از سال ها و اصلاح بازار اظهار نگرانی میقیمت

ها، سرعت گرفتن تورمی تحت تاثیر حرکت خزنده دلار، حمایت تمام قد دولت از بازار سرمایه، بحث تجدید ارزیابی برخی از شرکت
ای، تشدید رکود در بازارهای موازی و برخی عوامل ریز و درشت دیگر موجب شد تا بازار حرکت صعودی ی به تالار شیشهورود نقدینگ
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وزن طی همین دوره و شاخص هم %١6جلسه معاملاتی  ١0قدرتمندی را آغاز نماید؛ بطوریکه تا بدین جای کار شاخص کل طی 
 اند.رمغان آوردهبازدهی را برای فعالان بازار سرمایه به ا 20%

دهد. پس از شیوع ویروس کرونا و حضور پررنگ سهامداران خرد در سمت تقاضا اجازه اصلاح قدرتمند قیمتی در بورس را نمی
های ماه اسفند سال گذشته رفته رفته در فاز های منفی بازارهای جهانی به این موضوع، بازار سهام داخلی نیز در میانهواکنش

درصدی را تجربه کرد اما این روند تداوم چندانی نداشت  11محور، عقبگردی ت و با ریزش قیمت سهام کامودیتیاصلاحی قرار گرف
هزار تومانی و ورود نقدینگی جدید به بازار سهام، علاوه بر جبران ریزش شاخص کل، شاهد  15و با عبور نرخ ارز در بازار آزاد از مرز 

 .س بودیمشکسته شدن سقف تاریخی این نماگر بور 

ترین نقش را ایفا گذاران خرد مهمدر مختصات جدید بازار سهام، متغیر قدرتمند و تاثیرگذار جریان نقدینگی ورودی توسط سرمایه
های اخیر، کند و برآیند داد و ستدهای روزهای گذشته بیانگر این موضوع است که روند صعودی بازار نه با شدت و قدرت هفتهمی

گیرد، نشان تر ادامه خواهد داشت. در واقع شدت گرفتن تقاضا در روزهایی که بازار گارد عرضه میتر و منطقیالبلکه به شکل نرم
توان از یک زاویه بررسی کرد؛ چراکه سهام دهد که این بازار به راحتی تن به ریزش نخواهد داد؛ هر چند که کلیت بازار را نمیمی

 گذاری ندارند.رمایهها جذابیت کافی برای سبرخی از شرکت

است. در این مدت بورس تهران با انواع و اقسام بازار سرمایه قریب به یکسال است که در کانون توجهات عمومی قرار گرفته 
سر گذاشت. جبران ها، مسیر صعودی پرشتابی را پشت رغم این ریسکهای سیستماتیک و غیرسیستماتیک مواجه شد و بهریسک
های گذشته م در ماهشود باعث شده فروشندگان سهاعنوان انتظارات تورمی یاد میتاثیر آنچه از آن به حت های قیمتی تریزش

عمدتا انگشتِ حسرت به دهان گرفته و از عملکرد خود پشیمان باشند. در نقطه مقابل جسارت خریداران سهام افزایش یافته و پول 
های سرگردان نیز به ترغیب ورود نقدینگی جدید به بازار ای برای سرمایهتالار شیشه است. جلوه زیبایکمی از بدنه بازار خارج شده 

توان ریسک اخیر شیوع ویروس کرونا و تاثیرات احتمالی آن بر سهام برای کسب سودهای رویایی منجر شده است اما آیا می
 صرفا با انتظارات تورمی توجیه کرد ؟اقتصاد کشور را تمام شده دانست و بر این اساس خرید سهام در هر قیمتی را 

توان اند. اما هنوز نمیاند یا تغییر ماهیت دادهطور کامل برطرف شدههای مرتبط با بازار سهام به های اخیر برخی از ریسکطی ماه
ر دقیقی کرد. های داخلی اظهارنظدرخصوص برطرف شدن ریسک اخیر شیوع ویروس کرونا در دنیا و تاثیرات آن بر عملکرد شرکت

های اقتصادی در سراسر دنیا و کاهش معنادار سهم بخش ها در بازارهای جهانی در پی محدود شدن فعالیتریسک ریزش قیمت
تواند رکود سنگین اقتصاد جهانی را در پی داشته باشد. رکودی که بدون شک دامان اقتصاد داخلی را نیز طور خاص میخدمات به

های تولیدی داخلی با درگیر شدن بسیاری از ی برچیده نشدن بساط ویروس کرونا و تداوم فعالیت شرکتفراخواهد گرفت. از سوی
های تواند موج جدیدی از محدودسازی فعالیتاست. این ریسک میافراد جامعه، ریسک شیوع این بیماری در داخل کشور را بالا برده 

 .همراه داشته باشدچندان دور به های اقتصادی را در آینده نه بنگاه

ها البته همانطور که در ابتدای بحث هم عنوان شد، دلیل اصلی رشد این روزهای بازار، ارتباط چندانی با وضعیت بنیادی شرکت
ندارد. در واقع انتظارات تورمی، بحث واگذاری سهام دولتی در حداکثر قیمتی و تمایل دولت برای عدم خروج نقدینگی از بازار 

نگاهی هم به اثرات جمله دلایلی است که سبب رشد ناهمگون و غیرمتوازن بازار شده است. اما به هر جهت باید نیمسرمایه، من
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های تولید و فروش فروردین ماه های بورسی اقدام به انتشار گزارشکرونا داشت. چراکه با خاتمه یافتن نخستین ماه از سال، بنگاه
ها بالا بگیرد و یک اصلاح جدی را در کننده اخیر، ممکن است شتاب عرضهبه جهش خیره خواهند نمود و در این مقطع با توجه

مدتی( بازار، این نکته را باید گوشه ذهن داشت که بینی به تداوم روند صعودی )میانبازار داشته باشیم. بنابراین در عین خوش
د این اصلاح به روزهای ابتدایی اردیبهشت ماه همزمان با رسیدن احتمالا به زودی بازار یک فاز اصلاحی را تجربه خواهد کرد و شای

 ها موکول شود ...گزارش عملکرد ماهانه شرکت
 
 

 آنچه در بازار گذشت ...
 رشد جدیطی هفته گذشته با « شاخص بورس اوراق بهادار»رویم که می فروردین ماه پایانیدر شرایطی به مصاف معاملات هفته 

شاخص کل پس از . پیشروی کردواحدی  5٩7.0٩4واحدی تا سطوح  547.662درصد( از ارتفاع  ٩.0٣واحدی )معادل  4٣2.4٩
اصلاح اخیر نزدیک شده است. به نظر  %١6١.8هزار واحدی برابر با تراز  600واحدی، به کانال  555گذر پر قدرت از سقف تاریخی 

ت و تجدید قوا داشته باشد اما چنانچه نقدینگی حاکم بر بازار، مجوز این رسد شاخص در این محدوده نیاز به کمی استراحمی
 واحدی، هدف بعدی دماسنج اصلی بازار خواهد بود.  660 – 650اصلاح را ندهد، محدوده 

ارش، . بر اساس این گز روند افزایشی را به نمایش گذاشترا داریم که در هفته گذشته « وزنهم»در متغیر با اهمیت دیگر، شاخص 
درصد( تا سطوح  ٩.52واحدی )معادل  ١8.57٩ رشدواحدی آغاز نمود و با ثبت  ١٩5.205وزن کار خود را در ارتفاع شاخص هم

واحدی آغاز به کار  7.020داشته باشیم. فرابورس ایران در حالی با رقم  Ifexای به . و در انتها اشارهپیشروی نمودواحدی  784.2١٣
 فروردین سومدر هفته  Ifex رشدواحدی به کار خود خاتمه داد. بنابراین باید اذعان داشت  7.727در ارتفاع کرد که در پایان هفته 

 درصد( بوده است.  ١0.07واحد )معادل  707ماه برابر با 

 

 پیش بینی بازار:
خود به ارمغان آورده است. بورس تهران از ابتدای سال بازدهی شیرینی را برای فعالان رسیم. بینی بازار میاما به بخش پیش

درخصوص دلایل رشد بازار بحث شد. در حقیقت حرکت رو به جلوی این روزهای بازار عمدتا زیر سایه عوامل خارجی است، چراکه 
گردید که بر سر بورس سایر کشورها نازل شد !! اگر استوار بر دلایل داخلی بود، بدون شک همان بلایی بر سر شاخص کل نازل می

اثر شدن حضور کرونا در کشور شده است ! بنابراین این ریسک کماکان به قوت خود باقیست. اما قع انتظارات تورمی سبب بیدر وا
برای روزها و هفته پایانی فروردین ماه، احتمالا بازاری مثبت را داشته باشیم. چراکه به زودی برخی از نمادهای مورد توجه از گروه 

لات باز خواهند گشت و در نتیجه دور از ذهن نیست که شاخص در این مسیر ضمن ورود به اَبَر کانال خودروسازی به تابلوی معام
های این کانال پیشروی داشته باشد.  البته کماکان معتقدیم که با آغاز اردیبهشت ماه، به مرور بازار از هزار واحدی، تا میانه 600

ساز تواند ترمزگیر و زمینههمزمان با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، می های ماهانهنفس خواهد افتاد چراکه رسیدن گزارش
 اصلاح بازار باشد.
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 ها و ارزش معاملات هفتهبررسی آخرین وضعیت شاخص
 

 

 هابررسی آخرین وضعیت شاخص

 

 بررسی ارزش معاملات هفته
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 یارد تومانلیم - معاملات ارزش گراف

تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه(  2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در مطابق با جداولی که در بالا مشاهده می
میلیارد تومان بوده که رقم بسیار بزرگی است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم  34.154رقمی بالغ بر 

 4.985رسیم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات روزانه میانگین ارزش معاملات روزانه( میمیلیارد تومانی ) 6.831
دهد. این وضعیت بیانگر تداوم ورود درصدی را نشان می 37جلسه معاملاتی ابتدایی فروردین ماه، رشد حدود  5میلیارد ریالی 

کند که ی اخیر توام با سرعت گرفتن ورود پول، این ذهنیت را ایجاد میهاای است و البته بررسی رشد دورهنقدینگی به تالار شیشه
های اخیر را در بازار داشته باشیم. البته قطعیتی در این خصوص وجود ندارد چراکه تر از اصلاحاحتمالا به زودی یک اصلاح جدی

ای تداوم روند صعودی نیاز به ثبت ارزش معاملات کند. فراموش نکنیم که بازار بر این روزها قدرت پول هر تحلیلی را بی اعتبار می
، « عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم»صنعت  4هزار میلیارد تومانی دارد. لازم به ذکر است، طی هفته گذشته،  4روزانه بیش از 

بیشترین حجم « وبهای»و « وخارزم»، « فرابورس»، « قرن»هایی نظیر و تک سهم« بانکداری»و « پتروشیمی»، « فلزات اساسی»
 و ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.  
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 مجله خبری
  سیاسی

ای ضمن تایید اولین تراکنش میان اتحادیه وزارت خارجه آلمان طی بیانیه
اروپا و ایران گفته است که کالاها و تجهیزات پزشکی مورد معامله اکنون 

اینستکس ایجاد یک راه در ایران هستند. این بیانیه گفته است که هدف 
حل بادوام برای تجارت مشروع بین ایران و اتحادیه اروپا در راستای 
تلاشهای ما برای حفظ برجام است. برلین همچنین تاکید کرده است ما 
و ایران به دنبال انجام تراکنش های بیشتر و همچنین تقویت اینستکس 

 هستیم.

 

های ایران شد. وزرای تحریم« نهمعافیت بشردوستا»اتحادیه اروپا خواستار 
های بشردوستانه به منظور شدن معافیتخارجه اتحادیه اروپا خواستار فعال 

های یکجانبه علیه ایران، ونزوئلا و کوبا برای توانمندسازی این تعلیق تحریم
 کشورها برای مقابله با کرونا شدند.

 

 

دموکراتها انصراف داد تا  یبسندرز از ادامه رقابت درون حز یسناتور دموکرات برن
به عنوان نامزد حزب دموکرات به مصاف دونالد  دنیو جو با یادامه انتخابات منتف
 برود. یجار  یلادیآخر سال م یجمهور  استیترامپ در انتخابات ر

 

 

 اقتصادی
میلیارد دلار برای  14رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به تخصیص 

گفت: بخشی از نیازهای وارداتی در سال  98واردات کالاهای اساسی در سال 
جدید با تحقق سیاست جهش تولید با اتکا به ظرفیت داخلی تامین خواهد 

 شد.
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اطلاعات مربوط به متغیرهای کلان  دژپسند، وزیر اقتصاد گفت:فرهاد 
ه بهبود است اما به نقطه دهد که وضعیت کشور رو باقتصادی نشان می

ها عبور کردیم هایی که اتخاذ شد، از تلاطمبا سیاست ایم.مطلوب نرسیده
روند کاهشی  و امروز شاهد روندی پایدار در بازار ارز، سکه و طلا هستیم.

نرخ تورم، مثبت بودن رشد اقتصاد غیرنفتی و برداشتن گامی بزرگ در 
ش واگذاری اخبار امیدبخش و قابل های دولتی با تغییر روواگذاری شرکت

 تحقق در سال جاری است.

 

شود. نرخ سود نرخی می 2، نرخ سود بانکی هابانکبراساس توافق مدیران عامل 
درصد است. نرخ دوم نیز متعلق به  15اول برای اشخاص حقوقی و معادل 

واگذار شده است. البته اجرای این  هابانکاشخاص حقیقی است که به عهده 
تصمیم نیاز به امضای رئیس کل بانک مرکزی دارد. در صورت موافقت، مجزا 

 شود.بار اجرایی می کردن نرخ سود اشخاص حقیقی و حقوقی برای نخستین

 

 

وزیر امور اقتصاد و دارایی در گفتگوی ویژه خبری گفت: بورس 
حباب ندارد. حبابی هم باشد مختص به تک بنگاهها است و کلیت 

 30ی نیست. دکتر دژپسند گفت: قصد داریم امسال بورس حباب
در قالب  ٪25تا  20هزار میلیارد تومان سهام دولت را با تخفیف 

 مالی، فلزی و نفت و پتروشیمی در بورس عرضه کنیم. etfسه 

 

 

های ارائه شده از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بر اساس برنامه
هزار میلیارد تومان جهت  23هدف با اعتباری نزدیک به  13وزیر نیرو 

های مختلف برای تحقق اهداف جهش تولید در گذاری در بخشسرمایه
نظر گرفته شده است. بخشی از این منابع از طریق اعتبارات موجود در 

تامین خواهد شد و مابقی نیز از سایر سازوکارهای  99قانون بودجه سال 
 شود.شارکت عمومی و خصوصی تامین میقانونی مانند طرح م
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 بازارهای جهانی
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

کرد،  ینیبشیپ یسازمان تجارت جهانهای اخیر پشت سر گذاشتند. با این حال بازارهای جهانی هفته نسبتا آرامی را پس از شوک
گزارش  یدرصد داشته باشد. سازمان تجارت جهان 32تا  13امسال کاهش  یتجارت جهان روس،یکروناو یمار یب وعیش لیبه دل

صنعت، کوچک شدن تجارت  دگاهیدهد که از دیگزارش نشان م نیا " را منتشر کرد.یانداز تجارت جهانسالانه "داده و چشم
 2021در سال  یتجارت جهان یابیزشده است، با دیتاک نیگزارش همچن نیا درتر خواهد بود. یخودرو جد دیتول عیو صنا کیالکترون

 یو اثربخش ریگهمه یمار یبه زمان بروز ب یادیآن تا اندازه ز ییوجود دارد و عملکرد نها زین یابهامات نیاما همچن است ریامکان پذ
توسعه  یفعل طیکرد که با شرا دیتاک نیهمچن یسازمان تجارت جهان دارد. یبستگ ریگهمه یمار یکشورها در مبارزه با ب یهااستیس
 دیروند شد 2020دوم سال  مهیاست که در ن نیا نانهیبانداز خوشسازمان چشم نیخواهد ماند. به گفته ا ینامشخص باق اریبس

 یخواهد شد و بهبود امور، طولان دتریشد هیکه کاهش اول دیگوینهاد م نیا نانهینگاه بدب اما تجارت با بهبود امور همراه شود. ینزول
 کاهش خواهد داشت. %32تا  نانهیو بدب %13 نانهیخوشب یجهان تجارتو ناقص خواهد بود. 

 نفت

های نفتی هفته گذشته روند کاهشی را در پیش گرفتند. هر چند که توافق عربستان شاخص 
رو خواهد  و روسیه بر سر کاهش مقدار تولید روزانه سبب بهبود قیمت نفت برای هفته پیش

ساعته اوپک و غیر اوپک،  ١0شد. روز گذشته دبیرخانه اوپک پس از خاتمه یافتن جلسه 
های تشر کرد که بر اساس آن کشورهای عضو توافق کردند تا در ماهبیانیه رسمی آن را من

ماه، روزانه  6، به مدت 2020میلیون بشکه، از ماه جولای تا پایان  ١0، روزانه 2020می و ژوئن 
ا کاهش میلیون بشکه از تولید نفت خام خود ر  6ماه، روزانه  ١6، به مدت 2022تا آوریل  202١میلیون بشکه و از اول ژانویه  8

بینی خود از قیمت میلیون بشکه کاهش دهند. اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش 5نیز باید   G20گوید کشورهای  دهند. اوپک می
نفت خام برنت و نفت خام وست تگزاس اینترمدیت را در سال جاری میلادی پایین آورد و اعلام کرد انتظار دارد تولید نفت خام 

بینی شده قیمت در گزارش این اداره از دورنمای کوتاه مدت انرژی که در روز سه شنبه منتشر شد پیش .آمریکا هم کاهش یابد

 تغییر هفتگی 99/01/22 99/01/16 نام مواد
 %8.6- 31.8 34.8 نفت
 %4.1 1684 1618 طلا
 %2.7 340 331 بیلت
 %3.8 5024 4842 مس
 %1.4 1907 1880 روی

 %0.2 1483 1480 آلومینیوم
 %2.4 85 83 سنگ آهن

 %3.9 1727 1662 سرب
 %2.4 171 167 متانول
 %0.0 258 258 اوره
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بینی ماه مارس نسبت به پیش %2٣سنت در هر بشکه باشد که  ٣4دلار و  2٩برابر با  2020نفت خام وست تگزاس اینترمدیت در 
 .سنت در هر بشکه اعلام کرد 4دلار و  ٣٣پایین آورد و  %24برنت را بینی قیمت نفت خام تر است. این اداره همچنین پیشپایین

 %٩.5میلیون بشکه در روز باشد که  ١١.76اداره اطلاعات انرژی آمریکا انتظار دارد تولید نفت خام این کشور در سال جاری میلادی 
میلیون بشکه در  ١١.0٣تر و پایین %١٣حدود  202١تر است. این اداره تولید نفت خام آمریکا را در بینی قبلی پاییننسبت به پیش

 .کندبینی میروز پیش

 

 اساسیفلزات 

گیر ها هم چندان چشمدر فلزات رنگین روند نزولی موقتا متوقف شده اما رشد قیمت
نیست و بازار کماکان تحولات مربوط به کرونا و اثرات آن بر اقتصاد دنیا را دنبال 

کند. با این حال برخی تحولات رخ داده در صنعت مس، سبب بهبود قیمت این می
مس متعلق به ریو تینتو در منطقه کنیکوت در زلزله در نزدیکی معدن فلز شده است. 

ایالت یوتا در آمریکا باعث توقف عملیاتی این معدن شده است. این مساله امنیت 
برداری را با چالش روبرو کرده و شاید در سال میلادی جاری این معدن مس متوقف بماند. شیلی به سبب شیوع بیماری ادامه بهره

های معدن مس را در این کشور به حال تعلیق درآورده است. این دو مساله در کنار هم اری شرکتاز ساعات ک %40کرونا بیش از 
 دلار شده است. 5.000منجر به رشد قیمت مس به بالای 

ها به دلیل شرایط تحمیل شده توسط شیوع کرونا ویروس، مجبور به های معدنی مس شیلی اعلام کرد که شرکتانجمن شرکت
ها شامل ارائه اطلاعات درباره این بیماری و اقدامات پیشگیرانه تا توقف اند. اقدامات این شرکتدشواری شده هایاتخاذ تصمیم

های بزرگ در تلاش ها در حال حاضر در حال بررسی کاهش تولید هستند. شرکتهای در حال اجرا شده است. برخی از شرکتپروژه
ترین شرکت اند و برخی دیگر مانند شرکت بزرگ دولتی کودلکو بزرگکاهش داده %30برای کاهش شیوع، نیروی کار خود را تا 

های کوچک و متوسط تحت اعلام کرد که شرکت Sonamiای خود را معلق کرده است. انجمن های توسعهمعدنی مس دنیا، پروژه
پی، انگلو امریکن و آنتوفاگاستا از اچد بیالمللی ماننهای بزرگ بیناند زیرا بر خلاف شرکتنظر این انجمن صدمه بیشتری دیده

رسانی خواهد کرد اما در عین حال منابع مالی برخوردار نیستند. انگلو امریکن اعلام کرد که هرگونه تاثیر نهایی در تولید را اطلاع
 فاده کند. تواند از مواد معدنی انبار شده برای فرآوری استاشاره کرد که این تاثیر ناچیز خواهد بود زیرا می

 آهنسنگ –فولاد 

درصدی، سبب  70درصدی قیمت قراضه پس از سقوط نزدیک به  8جهش حدود 
آهن شده است. برای چهارمین هفته متوالی سطح بهبود قیمت فولاد و سنگ

دهد كه موجودی فولاد چین با سرعتی ها نشان میموجودی فولاد کاهش یافت. داده
آوری کاهش داشته است. تعطیلی واحدهای جمع رودسریعتر از آنچه انتظار می

قراضه و تعداد زیادی خودروساز در اروپا و آمریکا باعث شده هم تولید قراضه کاهش 
 240های قراضه پیشنهادی آمریکا به ترکیه یابد و هم بیزینس جمع آوری آن! قیمت

یش یابد. تعداد معاملات به دلیل کمبود فروشنده فعلا دلار هم افزا 250رود طی روزهای آتی تا محدوده دلار است و انتظار می
 دلار بوده که اتفاق مثبتی است. 224محدود و شاخص در محدوده 
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
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 تحلیل بنیادی
 بررسی وضعیت شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش

 

 

 

 معرفی

راهکارهای نوین پرداخت الکترونیک و با تمرکز بر دو حوزه خدمات کارت و شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش با هدف ارائه 
های آغاز به کار کرد. فعالیت پرداخت الکترونیک سامان کیش در حوزه پرداخت 82ایجاد شبکه فراگیر پذیرندگان کارت در تیر ماه سال 

ه دهنده خدمات پرداخت اینترنتی در نظام بانکی کشور، آغاز شد و این شرکت به عنوان اولین ارائ 8٣اینترنتی از فروردین ماه سال 
های ابزارهای پرداخت غیرحضوری را در اختیار متقاضیان قرار داد. این مجموعه با استفاده از نیروی انسانی متخصص، فناوری

ن همراه توانسته است با ارائه گیری از ابزارهای نوین پرداخت نطیر کارت، کارتخوان، درگاه اینترنتی و تلفامنیتی روز دنیا و بهره
خدمات با کیفیت و مطمئن، رضایت مشتریان و کارفرمایان خود را جلب نموده و سهم مناسبی از بازارهای خرد و کلان تجارت 

های الکترونیک در کشور را به خود اختصاص دهد. شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش با ایجاد ساختاری بر پایه تکونولوژی
های پیشرو انواع ابزارهای پرداخت حضوری و غیر حضوری را در انواع بازارهای تجارت الکترونیک ارائه داده و یکی از شرکتجدید، 

های بزرگ به شمار ها و شرکتهای خاص به سازمانهای دولت الکترونیک و ارائه راه حلدر زمینه طراحی و پیاده سازی پروژه
 رود.می

 درصد از سهام خود شد. ١0حت نماد سپ با انتشار امیدنامه خود در بورس آماده عرضه اولیه ت ١4/٩/٩6شرکت در تاریخ 
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 سرمایه و ترکیب سهامداران

 تغییرات سرمایه شرکت مطابق جدول زیر بوده است:

 محال افزایش سرمایه سرمایه جدید درصد تاریخ ثبت تغییرات سرمایه ردیف
 سهامدارانآورده  0.1   84/04/05 1
 آورده سهامداران 20 19900 84/05/30 2
 آورده سهامداران 35 75 85/10/07 3
 آورده سهامداران 50 42.86 85/12/10 4
5 87/02/23 -98 1   
 آورده سهامداران 10 900 87/12/27 6
 مطالبات حال شده سهامداران 50 400 88/12/10 7

8 89/08/18 260 180 
آورده مطالبات حال شده و 

 سهامداران
 آورده سهامداران 300 66.67 90/06/02 9
 آورده سهامداران 500 66.67 92/02/10 10

11 94/05/27 80 900 
مطالبات حال شده و آورده 

 سهامداران

12 95/10/07 100 1800 
مطالبات حال شده و آورده 

 سهامداران
 سود انباشته 3000 66.67 97/12/27 13

 

 باشد:سهامداران شرکت به شرح زیر میآخرین ترکیب 

 درصد مالکیت تعداد سهام نام سهامدار ردیف
 37.53 1,125,761,032 بانک سامان 1
 28.27 848,195,839 بانک رفاه کارگران 2

3 
گروه توسعه مالی و اقتصادی 

 سامان
307,830,558 10.26 

 10 300,066,640 بیمه سامان 4
 5.51 165,362,806 شرکت هلدینگ سرآمد 5
 1.69 50,732,693 شرکت توسعه امید آتیه اندیش 6
 6.74 202,050,432 سایر 7

 100 3,000,000,000 مجموع
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 عملیات ابزارهای شرکت در مقایسه با سایر رقبا

 سهم از بازار کل تراکنش

پرداخت الکترونیک سامان کیش از لحظا سهم ، شرکت 98های منتشر شده توسط شرکت شاپرک در آذر ماه مطابق با آخرین گزارش
 درصد سهم بازار در رتبه دوم قرار دارد. 68/18ها )شامل کارتخوان، اینترنت و موبایل( با از بازار تعداد کل تراکنش

 

 



 

18 
 

 سهم از تراکنش کارتخوان در مقایسه با رقبا در طی یک سال گذشته

 
محاسبه رشد میانگین برکارتخوان است. این شاخص بیانگر استفاده صحیح از ها یکی از شاخص های سنجش اثر بخشی کارتخوان

باشد. این شاخص میانگین تراکنش هر کارتخوان در ماه را نشان های ارائه خدمات پرداخت الکترونیک میمنابع اصلی شرکت
ن کیش در سال مالی منتهی دهد. همانطور که در نمودار فوق مشخص است این شاخص در شرکت پرداخت الکترونیک سامامی
علاوه طی چهار باشد. بهدرصد رشد داشته است که در مقایسه با سایر رقبای اصلی بالاترین میزان می 1.8به میزان  30/09/98به 

ها، هر ساله حدود یک درص رشد داشته است. این رشد سالیانه در پی آهنگ رشد سال اخیر سهم شرکت از نظر تعداد کل تراکنش
باشد. این رشد نوید پتانسیل سودآوری و های کارتخوان و به تبع آن کلیه ابزارهای شرکت میملاحظه تعداد نصب دستگاه قابل

های مجموع ابزارها علاوه بر روند رو به رشد طی دوره یکساله منتهی به دهد در نهایت تراکنشتراکنش بیشتری را در شرکت می
 درصد رشد داشته است. 30مشابه سال مالی قبل نیز حدود  در مقایسه با دوره یکساله 30/09/98

 

 های کارتخوان:مقدار فروش ماهانه شرکت از اجاره دستگاه
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 سال اخیر: 5روند مبلغ فروش شرکت در 

 

 

 ترکیب بهای تمام شده

 
 

 ای شرکتبررسی عملکرد ترازنامه
درصدی  55درصدی سود انباشته نهایتا به افزایش  26رشد درصدی داشته است. همچنین  58رشد  98دارایی های شرکت طی سال 

درصدی  48های شرکت رشد حقوق صاحبان سهام شده است و در کل ساختار سرمایه شرکت رشد داشته است. همچنین بدهی
 داشته است.
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 روند حاشیه سود شرکت 

 ١400تحلیلی  ٩٩تحلیلی  ٩8تحلیلی  ١٣٩7 ١٣٩6 ١٣٩5 شرح
 %75 %77 %8٣ %8٣ %8١ %82 فروشبهای تمام شده به 

 %25 %2٣ %١7 %١7 %١٩ %١8 سود ناخالص به فروش
 %24 %22 %١6 %١6 %١8 %١6 سود عملیاتی به فروش
 %22 %20 %١5 %١7 %١5 %١١ سود خالص به فروش

 
 بینی کارشناسی سودپیش

آتی  هایسالهای کارتخوان انتظار افزایش سود و حاشیه سود خالص شرکت در با توجه به افزایش سهم شرکت در تعداد تراکنش
 را داریم.

 ١400تحلیلی  ٩٩تحلیلی  ١٣٩8 ١٣٩7 ١٣٩6 ١٣٩5 شرح
EPS ٩02 8١4 ١,228 8١2 ١,7٩4 2,667 

 ٣6,26٩,75٩ 27,٣05,٣6٩ ١6,442,608 ١2,7٣4,١٩7 ٩,8١2,407 7,4٩5,524 فروش

 27,2٩8,١٩4 2١,١١2,6١7 ١٣,6١0,5١٩ ١0,578,772 7,٩24,8٣0 6,١47,8٣8 بهای تمام شده کالای فروش رفته

 8,٩7١,565 6,١٩2,752 2,8٣2,08٩ 2,١55,425 ١,887,577 ١,٣47,686 سود )زیان( ناخالص

 ٣46,650 277,٣20 22١,856 ١٣7,82٩ ١07,260 ١١7,0٩2 هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی

 ١,٣54 ١,٣54 247 ١,٣54 ١,004 0 خالص سایر درامدها )هزینه ها( ی عملیاتی

 8,626,26٩ 5,٩١6,786 2,6١0,480 2,0١8,٩50 ١,78١,٣2١ ١,2٣0,5٩4 سود )زیان( عملیاتی

 26١,٩40 26١,٩40 26١,٩40 5٩,555 ١50,٩٩٣ 204,7١8 هزینه های مالی

 0 0 ٣8١,٩06 4١٩,١٣١ 7٩,848 4٣,0١4 خالص سایر درامدها و هزینه های غیرعملیاتی

 8,٣64,٣2٩ 5,654,846 2,7٣0,446 2,٣78,526 ١,7١0,١76 ١,068,8٩0 سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات

 ٣62,6٩8 27٣,054 2٩5,8٩٩ ١68,٩60 244,2٣6 256,٩5٩ مالیات

 8,00١,6٣١ 5,٣8١,7٩2 2,4٣4,547 2,20٩,566 ١,465,٩40 8١١,٩٣١ سود )زیان( خالص

 2,667 ١,7٩4 8١2 ١,228 8١4 ٩02 سود هر سهم پس از کسر مالیات

 ٣,000,000 ٣,000,000 ٣,000,000 ١,800,000 ١,800,000 ٩00,000 سرمایه
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 های مالینسبت

 1394 1395 1396 1397 (TTM/MRQسودآوری  )
 %40 %45 %46 %45 حاشیه سود ناخالص
 %34 %38 %38 %33 حاشیه سود عملیاتی

 %33 %37 %35 %32 حاشیه سود قبل از مالیات
 %26 %30 %30 %25 حاشیه سود خالص

 %17 %19 %19 %16 بازده دارایی ها
 %35 %44 %44 %42 بازده حقوق صاحبان سهام

 %23 %25 %24 %20 نسبت سود قبل از بهره و مالیات به دارایی

 

 1394 1395 1396 1397 (TTM/MRQکارایی  )
 0.67 0.66 0.63 0.62 گردش دارایی ها

 1.17 1.12 0.97 0.96 گردش دارایی های ثابت
 3.07 3.25 3.56 3.07 گردش حساب های دریافتنی

 

 1394 1395 1396 1397 (TTM/MRQاهرم/ریسک  )
 %48 %42 %55 %58 جمع بدهی ها به جمع دارایی ها

 %94 %73 %122 %136 جمع بدهی ها به حقوق صاحبان سهام
 %11 %6 %12 %11 نسبت بدهی

 %20 %10 %26 %26 نسبت بدهی به حقوق صاحبان سهام
 %0 %0 %0 %0 نسبت بدهی های بلند مدت

 %20 %21 %18 %15 نسبت سود انباشته به دارایی ها
 13.02 13.61 13.12 12.16 نسبت پوشش هزینه بهره

 

 1394 1395 1396 1397 (TTM/MRQنقدینگی  )
 %82 %106 %78 %78 نسبت جاری
 %78 %100 %75 %74 نسبت آنی
 %10 %11 %7 %14 نسبت نقد
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 تایم فریم روزانه: –نمای تکنیکی پرداخت الکترونیکی سامان کیش )سپ( 
 

در نماد پرداخت الکترونیکی سامان کیش روند حرکتی سهم در یک کانال صعودی فرضی محصور شده است. در کانال ترسیم شده، 
این سهم از سقف تاریخی خود عبور برخورد در ناحیه کف و یک برخورد در ناحیه سقف هستیم. نکته مهم اینکه اخیرا  3شاهد 

تومانی آغاز کرده است. بر این اساس انتظار  3.000نموده و پس از پولبک )تبدیل سطح( روند صعودی جدیدی را با هدف اولیه 
مدت تا سقف کانال صعودی ترسیم شده پیشروی داشته باشد. نکته بااهمیتی که درخصوص سپ وجود دارد رود سپ در میانمی

و به مراتب کمتر از بازدهی شاخص کل بوده است. بنابراین احتمالا  %100ت که بازدهی سال گذشته در این نماد در حدود این اس
گران باید روند عرضه و تقاضا در این نماد را در مدت بتواند از هدف تعیین شده عبور نماید. با این حال معاملهنماد مذکور در میان

 ده، مدنظر داشته باشند.زمان رسیدن به هدف تعیین ش
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 کالابورس 1398گزارش معاملات هفته اول اسفند ماه سال 
 

 رینگ پلیمری
 9/1نرخ دلار نیمایی با  17/01/1399های اعلامی توسط دفتر توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در روز یکشنبه مورخ در قیمت

ریال اعلام شد، که در اکثر گریدها با وجود افزایش قیمت دلار نیمایی به 138.984درصد افزایش نسبت به هفته گذشته معادل 
درصد  5/0دلیل افت قیمت نفت شاهد کاهش قیمت بودیم. کمترین کاهش قیمت مربوط به پلی اتیلن سنگین اکستروژن با 

 درصد کاهش بوده است. 11کاهش و بیشترین کاهش قیمت مربوط به پلی وینیل کلراید با 
درصد  25میلیون ریال بوده که نسبت به هفته گذشته  4.059.820رزش معاملات درهفته جاری در تالار معاملات پلیمری معادل ا

تن بوده است و به دلیل روند  41.250و  52.794، 90.853افزایش یافته است. عرضه، تقاضا و حجم معاملات به ترتیب معادل 
 درصد محصولات عرضه شده خریداری شدند. 45ا کاهشی قیمت نفت و قیمت های جهانی تنه

 در نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در یک ماه گذشته نشان داده است.

 
 بیشترین درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده به ترتیب در جدول زیر ارائه شده است.

 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی محصول

 11 132.381 پلی پروپیلن جم EP548Rپلی پروپیلن شیمیایی 
 7 98.707 پتروشیمی تندگویان BG821پلی اتیلن ترفتالات بطری 

 7 132.381 پلی پروپیلن جم EP440Lپلی پروپیلن شیمیایی 
 4 77.204 پتروشیمی جم 52518پلی اتیلن سنگین تزریقی 

 8/2 357.000 خوزستانپتروشیمی  E06 SPLاپوکسی رزین مایع 
 2 94.382 پتروشیمی تندگویان BG781پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 2 77.204 پتروشیمی بندرامام HI0500پلی اتیلن سنگین تزریقی 

 2 88.728 پتروشیمی بندرامام S60پلی وینیل کلراید 
 1 84.503 پتروشیمی غدیر S65پلی وینیل کلراید 

 5/0 140.736 پتروشیمی قائد بصیر گرید طبیعی - 50استایرن اکریلونیتریل بوتادین 
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  رینگ شیمیایی

 در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است.

 
 شیدرصد افزا 70بوده که نسبت به هفته گذشته  ریال ونیلیم 1.895.577در هفته گذشته   ییایمیش نگیارزش معاملات در ر

درصد تنها  5، 15  بیکرمانشاه  به ترت یمیشازند و اوره گرانول پتروش یمیپتروش نیاتانول آم یتر  ییایمیش نگیداشته است. در ر
 هفته گذشته بودند. لدر طو یمتیرقابت ق یمحصولات دارا

 

  های نفتیرینگ فرآورده
در طول هفته گذشته میلیون ریال بوده است. 2.112.960های نفتی برای محصول وکیوم باتوم معادل ارزش معاملات در بازار فرآورده

درصد رقابت قیمتی و 1و  8، 10، 13ریال 16.357وکیوم باتوم پالایش نفت اصفهان، تبریز، تهران و امام خمینی با قیمت پایه 
 درصد رقابت قیمتی داشته و بقیه با قیمت پایه معامله شدند. 5ریال 17.175رعباس با قیمت پایه وکیوم باتوم پالایش نفت بند
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 رینگ صادراتی

 

 میلیارد ریال است. 2.233.634معادل با ارزش  6070بیشترین حجم معاملات در رینگ صادراتی مربوط به قیر 

 

 
 در طول هفته گذشته یجهان  یها متیق راتییتغ
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 های کالایی )زعفران، زیره سبز و سکه طلا(های سپردهکالا و گواهی گزارش هفتگی بازار آتی
 

 
 زعفران یروند در معاملات آت  رییتغ

ست. به طوری که از قیمت  صول نزولی بوده ا شت بیش از حد مح شته روند کلی معاملات زعفران به علت کا سال گذ هزار  19در 
شته تا قیمت  سال گذ شت. قیمت زعفران 8تومن در اوایل  شته با وجود افزایش چند  هزار تومان نیز نزول دا سال گذ سبت به  ن

برابری هزینه های کشاااورزان، رشااد قابل قبولی نداشااته اساات. به نظر میرسااد با توجه به افق مثبت پیش روی زعفران و نقش 
سته ب سته فندقی نیز که توان شیم. پ شاهد با سال پر رونقی را برای زعفران  صادراتی  ود با سازنده بورس کالا در قیمت این کالای 

هزار تومان نیز صعود کند، در چند ماه گذشته روند نزولی به خود گرفته و به خصوص  25ورود به قرارداد های آتی حتی به بالای 
در هفته قبل همراه با کاهش قیمت زعفران به زیر کف های حمایتی رسااااید. برخی از فعالان بازار دلیل کاهش ناگهانی این دو 

شته در  صول در هفته گذ شاورزی می دانند.مح صولات ک صادرات مح  بازار نقدی را ویروس کرونا و تحت تاثیر قرار گرفتن میزان 
همچنین در کاهش قیمت می توان به عوامل بنیادی  همچون افزایش کاشااات زعفران ، شااارایط جوی و بارندگیهای مطلوب در 

اشاااره کرد .در این میان اما بازار مشااتقه همچنان از  سااال گذشااته ، افزایش تحریمها و کاهش صااادرات، کمبود نقدینگی در بازار
ضعف قوانین رنج می برد. چرا که بالا بودن میزان وجه تضمین، فاصله کم سررسید ها با یکدیگر، عدم وجود بازارگردان قوی، کم 

ست که آتی کالا همچنان از کارایی چندانی برخو شده ا سبب  شد. نیاز است بودن میزان جریمه نکول و عمق کم معاملات  ردار نبا
 بورس کالا تمامی موارد فوق را بررسی و برای ورود نقدینگی به این بازار و افزایش حجم معاملات چاره ای بی اندیشد.

میلیون ریال، در بازار آتی مورد معامله قرار گرفت. در این  3،645،403برابر با ارزشاای قرارداد به  354،701تعداد  در  هفته گذشااته
صاص داده اند. همچنین با کاهش دلار و  بین دو شترین حجم معاملات را به خود اخت شت و تیر بی سید زعفران نگین اردیبه سر

 سکه قیمت انواع صندوق های کالایی و گواهی های سکه همگی در هفته گذشته کاهش داشته اند.

 
 

http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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  هیهمسا یهاصادرات پسته به کشور یدرصد ۷۰انجمن پسته: کاهش  سیرئ
 .درصد صادرات پسته لغو شده است 70گفت: هم اکنون به دلیل شیوع کرونا و مشکلات تولید،  صالحی

گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان،  صنعت، تجارت و کشاورزی وگو با خبرنگارانجمن پسته ایران در گفت  محمد صالحی رئیس

صادرات پسته به  ونا، صادرات پسته به شدت کاهش یافته ودرباره وضعیت بازار پسته و صادرات آن، گفت: با شیوع بیماری کر

 .بسیاری از کشورها به صفر رسیده است

او با تاکید بر اینکه کاهش صادرات پسته، مشکلات اقتصادی به دنبال دارد، بیان کرد: در گذشته به اغلب کشورهای جهان صادرات 

  .درصد صادرات پسته لغو شده است 70ل شده بود اما هم اکنون پسته داشتیم که باعث رونق اقتصادی و همچنین ایجاد اشتغا

انجمن پسته ایران ادامه داد: اکثر صادرات از طریق زمینی انجام می شد که این صادرات لغو شده است و به دنبال راهی   رئیس

ربه های اقتصادی زیادی به کشور برای صادرات هستیم. اگر نتوانیم صادرات را ادامه دهیم به ضرر تولیدکنندگان خواهد بود و ض

 .وارد خواهد شد

صالحی تشریح کرد: امارات، هند، آلمان، عراق، ترکیه، پاکستان و قزاقستان مقاصد عمده صادراتی محصولات خشکبار ایران در 

میلیون  59امارات های هند و اند به طوریکه میزان صادرات پسته و مغز پسته ایران به هر کدام از کشوربوده 96و  97های سال

 .تن بوده است

های صادراتی را از دست انجمن پسته ایران با بیان اینکه کاهش تولید پسته در سال گذشته سبب شد بیشتر بازار  رئیس

هایی برای فروش این محصول وجود دارد؛ اگر مشکلات مربوط به بازگشت ارز حاصل از صادرات حل شود، باز هم بازار  بدهیم،گفت:

 .تواند به صادرکنندگان کمک کندهای هدف میاندازی دفاتر مدیریت صادرات در برخی کشورین راههمچن

هزار تن محصول  25  هزار تن پسته تولید شده اما حجم صادرات کاهش یافته است و 220تا  200به گفته این مقام مسئول، امسال 

 .برای صادرات وجود دارد هزار تن پسته 160ها مانده و هنوز از سال گذشته در انبار
 
 

 زعفران در بورس کالا یآت  دیجد دیسررس یراه انداز
 .از دوشنبه هفته آینده در بورس کالای ایران راه اندازی می شود 99سررسید جدید قرارداد آتی زعفران پوشال تحویل شهریور 

ساس  ،«کالاخبر»به گزارش  شهریور برا شال تحویل  شتقه، قرارداد آتی زعفران پو سعه بازار م شنبه  99اطلاعیه مدیریت تو از روز دو
 شهریور ماه قابل معامله خواهد بود. 25  و تا تاریخ فروردین ماه راه اندازی شده  25

ر نخستین روز معاملاتی بدون براساس اطلاعیه صادره از سوی مدیریت توسعه بازار مشتقه بورس کالای ایران، قراردادهای آتی د
دقیقه در ابتدای جلسااه معاملاتی آغاز و پس از انجام حراج تک قیمتی  ٣0حد نوسااان قیمتی، با دوره پیش گشااایش به مدت 

 یابد.با دوره عادی معاملاتی و اعمال حد نوسان قیمت روزانه ادامه می 10:30راس ساعت 

مت کشف شده در حراج تک قیمتی خواهد بود که مبنای حد نوسان قیمت روزانه گفتنی است، قیمت پایه قرارداد آتی، همان قی
صورت انجام نشدن معامله در حراج تک قیمتی، قرارداد  ست در  برای ادامه معاملات در حراج پیوسته قرار خواهد گرفت. بدیهی ا

 آتی متوقف و مجدداً همین فرآیند، روز کاری بعد تکرار خواهد شد.

http://www.imereport.ir/
http://www.imereport.ir/
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 آتی زعفران مشخصات قرارداد
 دارائی پایه: زعفران رشته ای بریده ممتاز )نگین( ، زعفران رشته ای درجه یک )پوشال معمولی(

 سال می باشد( YYنماد اختصاری ماه قرارداد و  SAF)   SAFORYYنماد: 
 گرم ١00اندازه قرارداد: 

 با توجه به قیمت تسویه روز قبل±(  ٪5دامنه نوسان: حداکثر تا )
 قرارداد : تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانماه 

 تومان برای هر قرارداد ١000حداقل تغییر قیمت سفارش: 
 هزار تومان برای هر قرارداد 200وجه تضمین: 

 ١6الی  ١0و پنجشنبه  ١7الی  ١0ساعت معامله: شنبه تا چهارشنبه 
 موقعیت خرید و موقعیت فروش1000اص حقیقی: سقف مجاز موقعیت تعهدی حقیقی در هر نماد : اشخ

 موقعیت های تعهدی باز در آن نماد در بازار ٪10و قابل افزایش تا   موقعیت در هر نماد معاملاتی 1000اشخاص حقوقی:

 
 سبز رهیز  آتی قرارداد مشخصات

 سبز رهی: زهیپا یدارائ
 (باشد یسال م YY ماه قرارداد و ینماد اختصار  CS ) CSFAYY :نماد

 گرم لویک ١00قرارداد:  اندازه
 روز قبل هیتسو متیبا توجه به ق±(  ٪5نوسان: حداکثر تا ) دامنه

 رانیا یشرکت بورس کالا صیسال به تشخ یماه ها یقرارداد : تمام ماه
 تومان ١000سفارش:  متیق رییتغ حداقل

 هزار تومان 660: نیتضم وجه
 ١6 یال ١0و پنجشنبه  ١7 یال ١0معامله: شنبه تا چهارشنبه  ساعت
 یدر هر نماد معاملات تیموقع ١00در هر نماد :  یقیحق یتعهد تیمجاز موقع سقف

 
 پسته آتی قرارداد مشخصات

 ٣0-٣2دارائی پایه: پسته فندقی 
 سال می باشد( FAنماد اختصاری ماه قرارداد و  PS)  PSFAYYنماد: 

 کیلو گرم ١00اندازه قرارداد: 
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل±(  ٪5حداکثر تا )دامنه نوسان: 

 ماه قرارداد : تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایران
 تومان ١00حداقل تغییر قیمت سفارش: 

 تومان ١،400،000وجه تضمین: 
 ١6الی  ١0و پنجشنبه  ١7الی  ١0ساعت معامله: شنبه تا چهارشنبه 
 موقعیت در هر نماد معاملاتی 250قی در هر نماد : سقف مجاز موقعیت تعهدی حقی
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 نگاهی به اخبار و شایعات

 بورسی

 یهر چند ط شد. رفتهیسازمان بورس اوراق بهادار پذ سییر ،یشاپور محمد یاستعفا
 چیهمراه بود اما ه ربطیمراجع ذ بیبا تکذ یمحمد یگذشته انتشار اخبار استعفا یروزها

 اصل، بافیشود حسن قالیگفته م نکردند. بیموضوع را تکذ نیا یاز منابع خبر  کی
رکن  نیا تیدهه مسئول کیعامل سابق شرکت بورس اوراق بهادار تهران، که حدود ر یمد

 است. یو ینیجانش یبرا نهیگز نیداشت، مهمتر اریرا در اخت هیمهم بازار سرما

اد منتشر شد که توسط وزارت اقتص دیبا محور جهش تول یمال نیدر تام دیاز تول تیسته حماب
 شیدار هستند اما با توجه به افزارا عهده یمنابع مال نی، نقش اول در تامهابانکدر آن بازهم 

 امهبرن 8با حداقل  هی، قرار است بازار سرمابورس مخصوصا سال گذشته ریاخ هایسالتحولات 
برنامه فروش  شیها پاز سال هابانک یگزارش، در حال نیا براساس داشته باشد. یشتر یسهم ب

و گاه همراه با فروش  یو صور  یشیبه صورت نما مازاد را عمدتا یهاییها و عرضه داراییدارا
 هی، سهم بازار سرماانیم نیا در است. هابانک یها و خروج از بنگاهدار ی، ادامه واگذار یاعلام یهااز برنامه یکیاند که انجام داده

بر  یمبتن ی، ابزارساز شتریب یهاهیو عرضه اول رشی، پذیبورس یهاشرکت هیسرما شی، افزابورس یهم شامل توسعه بازار بده
 -یبده یبیترک یمال ی، عرضه ابزارهاETF یمانده سهام دولت به صورت صندوق قابل معامله بورسی، فروش باقیمحصولات بانک

 است. یاسلام یها و انتشار اوراق مالصندوق ریپروژه و سا یهاصندوق تی، استفاده از ظرفسهام

 نیشدن ا ی)شستا( با اعلام خبر بورس یاجتماع نیتام یگذار هیعامل شرکت سرمار یمد
نماد  یماه سال جار  بهشتیگفت: حداکثر تا هفته اول ارد کینزد ندهیشرکت در آ

با نماد شستا در بورس عرضه شود.  یاجتماع نیتام یگذار هیشرکت سرما یمعاملات
: داشت اظهار رنایا یروز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد« فر یرضوان محمد»

حداکثر تا هفته اول  میسازمان بورس در نظر دار یو همکار  یبا انجام مراحل ادار 
با نماد  یاجتماع نیتام یگذار هیشرکت سرما ینماد معاملات یماه سال جار  بهشتیارد

در  میهمچنان ادامه دارد و قصد دار یاجتماع نیتام یگذار هیسرما یهاافزود: عرضه سهام شرکت یوشستا در بورس عرضه شود. 
 نی، چوب و خزر کاسپفیلط ر،ی، ملارد شنیام هیسرما نیذغال سنگ پرورده طبس، تام ن،یتام مانیس یهاسهام شرکت یسال جار 

 .میاوریرا به بورس ب نیتام یعموم عیو صنا

ای های دوبارهعبدالرضا شیخان دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان درباره زمزمه
فت: ما درخواست افزایش نرخ سیمان گکه درخصوص افزایش نرخ سیمان به راه افتاده 

 ای که با وزارت صمت برگزارایم و قرار است تا بعد از تعطیلات طی جلسهرا ارائه کرده
خواهد شد، این درخواست جهت توجیه و نهایی شدن بررسی شود. او افزود: البته هنوز 

ایم اما امیدواریم بتوانیم بعد هیچگونه جواب مثبتی برای این درخواست دریافت نکرده
از تعطیلات به نتیجه مثبتی برسیم. دبیر انجمن صنفی سیمان تاکید کرد: ما برای 

بینی برای سال و پیش 98های افزایش یافته در طول سال ین را در نظر گرفتیم. با توجه به هزینهافزایش نرخ سیمان روش میانگ
 درصد است. 60 – 50میزان افزایش نرخ سیمان درخواست شد. گویا افزایش نرخ درخواست شده در حدود  99



 

33 
 

 دیاست که تول ییهااز روش یکی یصادرات کردیخوزستان گفت: رو مانیس رعاملیمد
سود  هیتحقق شعار سال و حاش یشرکت در راستا نیو ا کندیرا با جهش مواجه م

 سهیدر مقا یصادرات یدرصد 29 شیبا افزا نکرینسبت به کل مانیاز فروش س شتریب
از  نکریو کل مانیبه مجموع س مانیس روشکرد و سهم ف یز یررا برنامه 98با سال 

ادامه  بیشده است. محمد حاج نا یهدفگذار  99در سال  %67سال گذشته به  49%
و  ونیلیم 2 لیو تحو دیصورت گرفته به تول یهایز یرداد: در صورت تحقق برنامه

 .افتی میدست خواه مانیس یدیهزار تن محصولات تول 400

 فملی :گفت رانیمس ا عیصنا یشرکت مل رعاملیمد «یسعدمحمد ریاردش»دکتر 
از محل فروش محصولات خود مبلغ  98اسفند  انیبه پا یمنته ماهه کی دوره در

در حوزه فروش موفق  مهستی خوشحال درآمد داشته است. ریال اردیلیم 25.187
 خیبار در تار نینخست یبرا یالیر اردیلیم 700 هزار و 220به ثبت رکورد فروش 

 نیاول یکاتد شرکت مس برا دیتول 98سال  انیتا پا نهمچنی .میشرکت مس شد
کنسانتره شرکت مس  دیو تول دیتن رس 133هزار و  250شرکت به  خیبار در تار

 هزار تن فراتر رفت. 180 و ونیلیمیک بار از  نیاول یبرا زین

مجتمع مقرر شد  رهیمد اتیه یاعضا میگفت: با تصم ریمجتمع فولاد کو رعاملیمد
افزود:  خوروش .ابدی شیهزار تن افزا 300 زانیبه م 99مجتمع در سال  نیا دیتول تیظرف

شاخه و کلاف در کشور است که در حال حاضر  لگردیم دکنندهیتول نیبزرگتر ریفولاد کو
شرکت  نیا یدیو محصولات تول کندیم نیکشور را تام یساختمان لگردیدرصد از م 10

 یهاوابسته به کلاف عیصنا یازهایشاخه کشور، ن لگردیم میمستق یازهایعلاوه بر رفع ن
  فولاد است. یدست نییپا عیصنا داتیتول شیافزا سازنهیکرده و زم نیتام زیرا ن یفولاد

روزانه شمش فولاد خوزستان در  دیفولاد خوزستان گفت: رکورد تول یبردار معاون بهره
افزود: در  ی. محمود لنددیتُن رس 102و  هزار 13به  1399روز از بهار  نیچهاردهم

 یبرا ییهاتیمحدود کارکنان، یحفظ سلامت یکرونا و تلاش برا وعیکه ش یطیشرا
جهش »گام  نیاول 1399مردان توانستند در بهار  دحضور کارکنان بوجود آورده، فولا

  بردارند. تیرا با قاطع «دیتول

های افزایش سید کاظم چاوشی مدیر مالی وبملت درباره آخرین وضعیت عملیاتی و برنامه
ماهه حاشیه  12سرمایه این بانک گفت: بر اساس آنچه که ما در کدال اعلام کردیم، عملکرد 

هزار میلیارد ریال مثبت بوده است. این مقام  91سود عملیاتی بانک )تراز عملیاتی( در حدود 
نک ملت در خصوص میزان تراز ارزی بانک ملت هم گفت: در سال گذشته با مسئول در با

توجه به محدودیت هایی که در حوزه ارزی وجود داشت وضعیت باز ارزی ما به نسبت سال 
میلیارد دلار  7.2در حدود  ماقبل از آن تغییرات خاصی نداشت و بر اساس آنچه اعلام کردیم

د به این موضوع توجه داشت که درخصوص تسعیر این وضعیت باز ارزی بانک است. اما بای
و میزان قابل تسعیر را با حسابرس تفاهم کنیم، به هر  میزان باید بر اساس بندهای بخشنامه ارزی بانک مرکزی تطبیق داده شود
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اوشی درخصوص است. چ 97هزار تومان در نظر گرفته شده که بیش از سال مالی  9عدد  98حال نرخ تسعیر دلار در سال مالی 
و  های ثابت هستیمافزایش سرمایه بانک هم گفت: در حال حاضر پیگیر اجرای برنامه افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی

را عملیاتی کنیم تا بتوانیم مجوزهای لازم  قدامات اولیه برای افزایش سرمایهاه امساس زمان بندی تا پایان فروردین در تلاشیم بر ا
ذ کنیم. وی در پایان درخصوص وضعیت سهام بانک ملت هم گفت: در مجموع وضعیت عملیاتی و سود اوری بانک ملت در را اخ

  شرایط مطلوبی است و سهام ما با توجه به ساختار مالی و وضعیت مطلوب سودسازی که دارد جز سهام بنیادی است.

خودرو  یگذار متیق طیهمگن گفت: قاعدتا شرا عیانجمن صنا رهیمد اتیعضو ه
 ییآن مشخص نشده است. رعنا اتیخواهد کرد اما هنوز جزئ رییتغ 99سال  یبرا

پرداخت و گفت:  یبه ذکر نکات دیتول یهانهیو هز هیمواد اول نیتام طیدر مورد شرا
 ادیز اریامسال بالا رود بس هامتیق هیمواد اول نیکه از لحاظ تام نیاحتمال ا

دلار  متیق شیهزار تومان قرار دارد و افزا 16 یبالا زیدلار ن متیاست. در حال ق
حقوق  یهانهیهز شیافزا نی. علاوه بر اشودیم دیتول یهاباعث گران شدن نهاده

انداز خواهد شد. با توجه به چشم دیتول نهیباعث بالا رفتن هز زیو دستمزد ن
 رسدیدلار اتفاق خواهد افتاد. به نظر م متیمجدد ق شیکم به ارز داخل کشور احتمالا افزا ینفت و ورود متیو ق راتکاهش صاد
 طیهستند. شرا وستهیبه هم پ واررهیچرا که همه موارد به صورت زنج میرا شاهد باش یاکارخانه یخودرو متیق شیامسال افزا

  خواهد کرد. دایپ رییروند تغ نیکه ا رسدیهنوز مشخص نشده است اما به نظر م 99سال  یخودرو برا یگذار متیق

 یمتیق راتییرا درخصوص تغ هیبازار سرما یساختارها ریبورس و فرابورس ز
دامنه نوسان  تیبا محدود یینحوه بازگشا راتییو تغ یدرصد 5٠و  ٢٠
مهم در  راتیینمادها، تغ ییاعمال حجم مبنا در بازگشا نیهمچن مت،یق

را ابلاغ کردند.  یاعمال حجم مبنا در بازارگردان نیو همچن یگره معاملات
 : راتییتغ نیاست، در ا یگفتن

ساعت به  کی ینمادها توقف نماد به جا متیق یدرصد 20رشد  ی( برا1
 .افتیخواهد  شیروز افزا کی
 یپس الزام نیبود و اما از ا یار یاخت یساز شفاف هیاطلاع نیاز ا شی( پ2
 . شودیم یروزه دو برابر عدد فعل 10 یدوره زمان کی یحجم مبنا برا نصورتیا ریرشد را اعلام کند. در غ لیدل دیو ناشر با شودیم
 یمناسب به سوالات برا ییروز و در صورت عدم پاسخگو 4روز به  2حداکثر زمان توقف نماد از  زیدر کنفرانس ها ن نی( همچن3
 شود.  یاعمال م یبرابر  3 یروزه حجم مبنا ١٠دوره  کی
در انتظار اعمال  دیپس با نیو ز شوندیم ییاست که بدون دامنه نوسان بازگشا ییاعمال حجم مبنا در نمادها گری( نکته مهم د4

 معاملات باز خواهند گشت.  یکه بدون دامنه نوسان به تابلو میباش ییحجم مبنا در نمادها
متوسط حجم معاملات  ریاخ یجلسه معاملات 5که در  شوندیم یلاتمشمول گره معام یفروش زمان دیصفوف خر یدارا ی( نمادها5

 حجم مبنا باشد.  %5کمتر از 
 حجم مبنا بر اساس ظوابط بورس و فرابورس خواهد بود. زینمادها ن یبازارگردان یبرا نی( همچن6
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به کاهش کارمزد  میرمستقیغ یگذار هیبه سرما قیسازمان بورس با هدف تشو
از اهداف سازمان بورس  یکیاقدام کرد.  یگذار هیسرما یهامعاملات صندوق
است.  یگذار هیسرما یهاخرد به سمت صندوق یهاهیسرما قیاوراق بهادار تشو

 سکیبا ر یگذار هیو امکان سرما هاهیسرما نیاز ا تیحما یامر در راستا نیا
است. بر  دالورودیجد گذارانهیبه خصوص سرما گذارانهیسرما یکنترل شده برا

 نیو چهارم یسازمان بورس اوراق بهادار در ششصد و س رهیمد اتیاساس ه نیا
معاملات اوراق بهادار و  یجلسه خود به موضوع "کاهش سقف نرخ کارمزدها

 " پرداخت.یگذار  هیسرما یدر صندوق ها هیاول یسینو رهیپذ
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